Дело №1-140/2025

УИД 74RS0029-01-2024-003910-48

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Магнитогорск 04 марта 2025 года

Правобережный районный суд г. Магнитогорска Челябинской области в составе председательствующего судьи Нижегородовой Е.В., 

при секретаре Шеметовой О.В.,

с участием государственного обвинителя Федоровой А.А., 

подсудимого ФИО1, 

защитника – адвоката Тазеева Р.К., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1 Х.А.Э. , родившегося "дата" в г. Волгограде, гражданина Российской Федерации, имеющего средне - специальное образование, разведённого, имеющего на иждивении одного несовершеннолетнего ребенка ("дата" г.р.), не работающего, военнообязанного, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого, под стражей не содержавшегося, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, 

установил:

ФИО1 совершил кражу, то есть, тайное хищение чужого имущества, с банковского счета, при следующих обстоятельствах:

20.10.2024 в дневное время, ФИО1, находясь в салоне автомобиля «Лада Гранта», государственный регистрационный номер №, припаркованного возле дома 133 по ул. Красный Маяк в Ленинском районе г. Магнитогорска, на заднем пассажирском сиденье увидел банковскую карту АО «ТБанк» № **** **** **** 0448, принадлежащую Х.А.Э. , и по внезапно возникшему преступному умыслу, направленному на тайное хищение денежных средств с банковского счета Х.А.Э. , из корыстных побуждений, свободным доступом тайно похитил банковскую карту АО «ТБанк» № **** **** **** 0448, не представляющую материальной ценности, принадлежащую Х.А.Э. 

После чего, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета Х.А.Э. из корыстных побуждений, 20.10.2024 в период времени с 17:09 часов по 17:10 часов, ФИО1, реализуя задуманное, находясь в магазине «Красное и Белое», расположенном по ул. ФИО4, 57 в Правобережном районе г. Магнитогорска, приобрел спиртные напитки и сигареты, при этом, оплатил покупки на суммы 159 рублей и 849,90 рублей банковской картой АО «ТБанк» № **** **** **** 0448, принадлежащей Х.А.Э. Таким образом, тайно похитил денежные средства последнего на общую сумму 1008,90 рублей, с банковского счета №, открытого "дата" по договору №, дистанционно в АО «ТБанк», по адресу: Россия, 127287, Москва, ул. 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, на имя Х.А.Э. 

В дальнейшем, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета Х.А.Э. , 20.10.2024 в дневное время ФИО1, находясь в автомобиле «Лада Гранта», государственный регистрационный номер №., припаркованного около магазина «Магнит», расположенного по ул. Советская, 58 в Правобережном районе г. Магнитогорска, передал Х.А.Э. похищенную им (ФИО1) банковскую дебетовую карту АО «ТБанк» № **** **** **** 0448, принадлежащую Х.А.Э. , с просьбой приобрести спиртные напитки и алкоголь, при этом, не говоря Х.А.Э. о преступно добытом способе указанный банковской карты.

В тоже время Х.А.Э. прошел в магазин «Магнит», расположенный по ул. Советская, 58 в Правобережном районе г. Магнитогорска, где, не догадываясь о принадлежности банковской карты АО «ТБанк» № **** **** **** 0448 Х.А.Э. , и не зная о преступных намерениях ФИО1, 20.10.2024 в 17:17 часов приобрел спиртные напитки и сигареты, при этом, оплатил покупки на сумму 889, 99 рублей банковской дебетовой картой АО «ТБанк» № **** **** **** 0448, принадлежащей Х.А.Э. , таким образом, тайно похитил денежные средства последнего на общую сумму 889,99 рублей, с банковского счета №, открытого "дата" по договору №, дистанционно в АО «ТБанк», по адресу: Россия, 127287, Москва, ул. 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, на имя Х.А.Э. 

В продолжение своего единого преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета Х.А.Э. из корыстных побуждений, 20.10.2024, ФИО1, находясь в различных магазинах города, приобрел товары, расплатившись за них денежными средствами, находящимися на банковском счете, №, открытого в АО «ТБанк», на имя Х.А.Э. , посредством похищенной банковской карты АО «ТБанк» № **** **** **** 0448, принадлежащей Х.А.Э. , а именно:

- в период времени с 17:20 часов по 17:26 часов, в магазине «Красное и Белое», расположенном по ул. Советская, 143/1 в Правобережном районе г. Магнитогорска, приобрел спиртные напитки и сигареты на суммы 878, 89 рублей, 755,00 рублей, 836,99 рублей и 904 рубля;

- в 17:29 часов, в магазине «Красное и Белое», расположенном по ул. Грязнова, 18 в Правобережном районе г. Магнитогорска, приобрел спиртные напитки и сигареты на сумму 986,98 рублей;

- в период времени с 17:33 часов по 17:34 часов, в магазине «Красное и Белое», расположенном по ул. Суворова, 131/1 в Правобережном районе г. Магнитогорска, приобрел спиртные напитки и сигареты на суммы 849,90 рублей и 904 рубля;

- в период времени с 17:38 часов по 17:46 часов, в магазине «Красное и Белое», расположенном по пр. Карла Маркса, 142 в Правобережном районе г. Магнитогорска, приобрел спиртные напитки и сигареты на суммы 916,97 рублей, 891 рубль и 946,99 рублей;

- в 17:52 часов, в магазине «Красное и Белое», расположенном по ул. Суворова, 102 в Правобережном районе г. Магнитогорска, приобрел спиртные напитки и сигареты на сумму 878,89 рублей;

Таким образом, 20.10.2024 в период времени с 17:09 часов по 17:52 часов ФИО1, действуя единым преступным умыслом, направленным на тайное хищение денежных средств с банковского счета Х.А.Э. , из корыстных побуждений, тайно похитил денежные средства на общую сумму 11 648, 50 рублей, принадлежащие Х.А.Э. с банковского счета №, открытого "дата" по договору №, дистанционно в АО «ТБанк», по адресу: Россия, 127287, Москва, ул. 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, на имя Х.А.Э. , причинив последнему своими преступными действиями материальный ущерб на общую сумму 11 648, 50 рублей. 

Подсудимый ФИО1 с обвинением согласен полностью, вину признал в полном объеме, в содеянном раскаялся, от дачи показаний отказался, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ. 

В соответствии с п.3 ч.1 ст. 276 УПК РФ были оглашены показания подсудимого ФИО1, данные в ходе предварительного расследования, согласно которым он передвигается на автомобиле «Лада Гранта» государственный регистрационный номер №, на данном автомобиле он и работает в такси «Яндекс» водителем. 19.10.2024 в вечернее время по просьбе своего знакомого ФИО2 он возил его и его знакомого Х.А.Э. Далее, в ночь с 19.10.2024 на 20.10.2024, ему позвонил ФИО2 и попросил его (ФИО2) и Х.А.Э. отвезти в караоке клуб «Шейк», расположенный по ул. Советской,160Б, на что он согласился и отвез их в вышеуказанный караоке клуб. После чего, поехал домой. 20.10.2024 в дневное время, он вышел из дома, по адресу: 

<

...>, находясь в салоне своего автомобиля «Лада Гранта» он на заднем пассажирском сиденье увидел банковскую карту АО «ТБанк», на которой была написана фамилия и имя, как Х.А.Э. , он сразу понял, что банковская карта принадлежит другу Х.А.Э. — Х.А.Э. , и тогда у него сразу возник умысел воспользоваться банковской картой, с целью совершения тайного хищения денежных средств с банковского счета банковской карты путем совершения покупок, а именно алкоголя и сигарет в магазинах, расположенных на территории Правобережного района, но перед этим он решил заехать к своему другу Х.А.Э. , проживающему по ул. ФИО3, 72 г. Магнитогорска, чтобы вместе с ним проехаться по магазинам. О том, что он похитил карту и собирался использоваться денежные средства, находящиеся на банковском счете похищенной им банковской карты, путем осуществления покупок в магазинах, он Х.А.Э. не говорил. Таким образом, 20.10.2024 в дневное время, забрав Х.А.Э. , он на своем автомобиле «Лада Гранта» государственный регистрационный номер № рег., поехал по различным магазинам, где приобретал сигареты и алкоголь, оплачивая покупки похищенной им банковской картой АО «ТБанк». Кроме того, находясь у магазина «Магнит», расположенного по ул. Советская, д. 58 в Правобережном районе г. Магнитогорска, он передал похищенную им банковскую карту Х.А.Э. , и попросил его приобрести еще спиртные напитки и сигареты. Через некоторое время, Х.А.Э. вернулся, передал ему банковскую карту, спиртные напитки и алкоголь и они поехали дальше. 

В ходе допроса следователем ему на обозрение предоставлена справка о движении денежных средств АО «ТБанк», оформленная на имя Х.А.Э. , осмотрев которую пояснил, что в период с 17:09 20.10.2024 по 17:52 20.10.2024 (по часовому поясу г. Магнитогорска) тайно со счета банковской карты АО «ТБанк» похитил денежные средства, путем осуществления безналичной оплаты, находясь в различных магазинах г. Магнитогорска. Вину признает полностью, в содеянном раскаивается (л.д. 40-46). Оглашенные показания подсудимый ФИО1 подтвердил в полном объеме.

Помимо признательных показаний подсудимого, его виновность подтверждается показаниями потерпевшего, свидетелей, а также письменными материалами дела, а именно:

- показаниями потерпевшего Х.А.Э. , допрошенного в судебном заседании, согласно которым, у него имеется банковская карта АО «ТБанк», с помощью которой можно рассчитываться по безналичному расчету до 5000 рублей без ввода ПИН-кода. В октябре 2024 года он, проснувшись утром, обнаружил в своем телефоне смс сообщения с АО «ТБанк» о списании денежных средств примерно на сумму 13 000 рублей, в этот же день он обратился в отдел полиции. В настоящее время ущерб ему возмещен в полном объеме, относительно наказания просил строго не наказывать. Также пояснил, что ущерб для него не является значительным. 

В соответствии с ч. 3 ст. 281 УПК РФ, судом были оглашены показания потерпевшего Х.А.Э. , согласно которым у него есть банковская карта АО «ТБанк» № **** **** **** 0448, открытая "дата" к банковскому счету № по договору №, дистанционно в АО «ТБанк», по адресу: Россия, 127287, Москва, ул. 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, данная карта является дебетовой. На его сотовом телефоне установлено мобильное приложение АО «ТБанк» онлайн. Карта именная, имела возможность бесконтактной оплаты до 1 000 рублей. На карте установлен пин-код, который он никому не сообщает. 19.10.2024 в дневное время, за ним приехал ФИО2 с ФИО1 на автомобиле такси «Яндекс» «Лада Гранта», государственный регистрационный номер №. Он сел в автомобиль на заднее пассажирское сиденье и так как они собирались распивать спиртное, он взял свою банковскую карту АО «ТБанк», которую убрал в карман своей куртки, при этом молния на кармане куртки была открыта. После чего, они поехали на автомобиле в магазин, купили спиртное, после оплаты вновь убрал свою банковскую карту себе в карман куртки, при этом молнию на кармане куртки он не закрывал. Далее, они поехали к нему домой, где он и ФИО2 стали распивать спиртное, а ФИО1 уехал, с ними не пил. Через некоторое время приехал ФИО1 и отвез их в караоке клуб, где он, 20.10.2024 в 02:15 часов, используя свой сотовый телефон через мобильное приложение АО «ТБанк» онлайн и перевел со своего лицевого счета денежные средства в сумме 3 900 рублей на абонентский №, то есть денежные средства, он перевел официанту в клубе за оформленный заказ, алкоголь и закуску. 20.10.2024 в вечернее время, находясь у себя дома, ему понадобилось со своего счета в АО «ТБанк» перевести денежные средства, для этого он используя свой сотовый телефон зашел в мобильное приложение АО «ТБанк» онлайн и тогда же, находясь в своем мобильном приложении АО «ТБанк» увидел, что со счета его карты похищены денежные средства, путем оплаты покупок в различных магазинах на территории Правобережного района г. Магнитогорска, а именно:

- 20.10.2024 в 17:52 часов (по часовому поясу г. Магнитогорска) в магазине «Красное и Белое», расположенном по ул. Суворова, 102 в Правобережном районе г. Магнитогорска похищены денежные средства в сумме 878,89 рублей;

- 20.10.2024 в 17:46 часов (по часовому поясу г. Магнитогорска) в магазине «Красное и Белое», расположенном по пр. Карла Маркса, 142 в Правобережном районе г. Магнитогорска похищены денежные средства в сумме 946,99 рублей;

- 20.10.2024 в 17:40 часов (по часовому поясу г. Магнитогорска) в магазине «Красное и Белое», расположенном по пр. Карла Маркса, 142 в Правобережном районе г. Магнитогорска похищены денежные средства в сумме 891 рубль;

- 20.10.2024 в 17:38 часов (по часовому поясу г. Магнитогорска) в магазине «Красное и Белое», расположенном по пр. Карла Маркса, 142 в Правобережном районе г. Магнитогорска похищены денежные средства в сумме 916,97 рублей;

- 20.10.2024 в 17:34 часов (по часовому поясу г. Магнитогорска) в магазине «Красное и Белое», расположенном по ул. Суворова,131/1 в Правобережном районе г. Магнитогорска похищены денежные средства в сумме 904 рубля;

- 20.10.2024 в 17:33 часов (по часовому поясу г. Магнитогорска) в магазине «Красное и Белое», расположенном по ул. Суворова,131/1 в Правобережном районе г. Магнитогорска похищены денежные средства в сумме 849,90 рублей;

- 20.10.2024 в 17:29 часов (по часовому поясу г. Магнитогорска) в магазине «Красное и Белое», расположенном по ул. Грязнова,18 в Правобережном районе г. Магнитогорска похищены денежные средства в сумме 986,98 рублей;

- 20.10.2024 в 17:26 часов (по часовому поясу г. Магнитогорска) в магазине «Красное и Белое», расположенном по ул. Советская, д. 143/1 в Правобережном районе г. Магнитогорска похищены денежные средства в сумме 904 рубля;

- 20.10.2024 в 17:25 часов (по часовому поясу г. Магнитогорска) в магазине «Красное и Белое», расположенном по ул. Советская, д. 143/1 в Правобережном районе г. Магнитогорска похищены денежные средства в сумме 836,99 рублей;

- 20.10.2024 в 17:20 часов (по часовому поясу г. Магнитогорска) в магазине «Красное и Белое», расположенном по ул. Советская, д. 143/1 в Правобережном районе г. Магнитогорска похищены денежные средства в сумме 755,00 рублей;

- 20.10.2024 в 17:20 часов (по часовому поясу г. Магнитогорска) в магазине «Красное и Белое», расположенном по ул. Советская, д. 143/1 в Правобережном районе г. Магнитогорска похищены денежные средства в сумме 878,89 рублей;

- 20.10.2024 в 17:17 часов (по часовому поясу г. Магнитогорска) в магазине «Магнит», расположенном по ул. Советская, д. 58 в Правобережном районе г. Магнитогорска похищены денежные средства в сумме 889,99 рублей;

- 20.10.2024 в 17:10 часов (по часовому поясу г. Магнитогорска) в магазине «Красное и Белое», расположенном по ул. ФИО4, д. 57 в Правобережном районе г. Магнитогорска похищены денежные средства в сумме 849,90 рублей;

- 20.10.2024 в 17:09 часов (по часовому поясу г. Магнитогорска) в магазине «Красное и Белое», расположенном по ул. ФИО4, д. 57 в Правобережном районе г. Магнитогорска похищены денежные средства в сумме 159 рублей;

Таким образом, с банковского счета его банковской карты № **** **** **** 0448, открытой "дата" к лицевому счету № по договору №, дистанционно в АО «ТБанк», по адресу: Россия, 127287, Москва, ул. 2-я Хуторская, д. 38А, стр. 26, похищены денежные средства на общую сумму 11 648, 50 рублей. (л.д. 9-15). Оглашенные показания потерпевший Х.А.Э. подтвердил в полном объеме; 

- показаниями свидетеля Х.А.Э. , допрошенного в судебном заседании, согласно которым подсудимый ФИО1 является ему другом. 20.10.2024 в вечернее время он (Х.А.Э. ) совместно в ФИО1 ездили по магазинам и покупали алкогольные напитки, при этом, ФИО1 рассчитывался банковской картой. От сотрудников полиции Х.А.Э. стало известно о том, что ФИО1 похитил данную карту. На какую сумму были совершены покупки, Х.А.Э. не помнит, поскольку находился в алкогольном опьянении. 

В соответствии с ч 3 ст. 281 УПК РФ судом были оглашены показания Х.А.Э. , согласно которым 20.10.2024 в дневное время ему позвонил ФИО1 и предложил с ним покататься, за компанию, проехаться по магазинам, расположенным на территории Правобережного района, он согласился. Всего ФИО1 заехал в 14 магазинов, из них в 13 магазинов «Красное и Белое». В каждом магазине ФИО1 приобретал сигареты и спиртные напитки, он с ним в магазины не ходил, просто видел в руках ФИО1 банковскую карту АО «ТБанк», которой он везде расплачивался. В один магазин «Магнит» он зашел по просьбе ФИО1, в тот момент, когда ФИО1 позвонили на сотовый телефон, ФИО1 ему сказал купить сигареты и спиртные напитки, но на сумму не превышающую 1 000 рублей и дал ему банковскую карту АО «ТБанк», саму банковскую карту он не рассматривал, так как был уверен, что карта ФИО1 Находясь в магазине, он приобрел то, что ему сказал ФИО1, а именно спиртные напитки и сигареты, на какую сумму, он не помнит, но помнит, что стоимость покупки не превышала 1 000 рублей. Спустя время, проехавшись по магазинам, ФИО1 его отвез домой и уехал. (л.д. 60-63). Оглашенные показания свидетель Х.А.Э. подтвердил в полном объеме. 

- заявлением Х.А.Э. о хищении его денежных средств с банковского счета, открытого на его имя в АО «Тинькофф Банк» (л.д. 3); 

- протоколом осмотра предметов (документов) с участием потерпевшего Х.А.Э. , в ходе которого была осмотрена справка о движении денежных средств АО «ТБанк» (л.д. 18-24, 56-59); 

- протоколом осмотра предметов (документов) с участием подозреваемого ФИО1 и защитника Тазеева Р.К., в ходе которого была осмотрена справка о движении денежных средств АО «ТБанк» (л.д. 49-55, 56-59); 

- постановлением о результатах ОРД, в ходе которой предоставлен диск с видеозаписями с камер видеонаблюдений, установленных в помещении магазина «Магнит», расположенного по ул. Советская, 58 в Правобережном районе г. Магнитогорска за 20.10.2024, в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по ул. Советская, 143/1 в Правобережном районе г. Магнитогорска за 20.10.2024, в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по пр. Карла Маркса, 142 в Ленинском районе г. Магнитогорска, в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по ул. Суворова, 131/1 в Правобережном районе г. Магнитогорска (л.д. 25-26, 27);

- протоколом осмотра предметов (документов) с участием подозреваемого ФИО1 и защитника Тазеева Р.К. диска с видеозаписью с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Магнит», расположенного по ул. Советская, 58 в Правобережном районе г. Магнитогорска за 20.10.2024, в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по ул. Советская, 143/1 в Правобережном районе г. Магнитогорска за 20.10.2024, в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по пр. Карла Маркса, 142 в Ленинском районе г. Магнитогорска за 20.10.2024, в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по ул. Суворова, 131/1 в Правобережном районе г. Магнитогорска за 20.10.2024. в ходе осмотра подозреваемый ФИО1 в мужчине, изображенном на данных видеозаписях, опознал себя, пояснив, что он приобретал алкоголь и сигареты, оплачивая покупки похищенной банковской картой, принадлежащей Х.А.Э. (л.д. 68-82, 73-74, 75);

- протоколом проверки показаний на месте, в ходе которой подозреваемый ФИО1 показал места совершенного преступления и рассказал обстоятельства совершения хищения (л.д. 76-89). 

Оценив вышеприведенные доказательства по правилам ст. ст. 87-88 УПК РФ, суд признает каждое из них относимым и допустимым, поскольку они получены с соблюдением требований уголовно-процессуального закона, согласуются между собой и конкретизируют обстоятельства произошедшего. Все собранные по делу доказательства в совокупности являются достаточными для разрешения данного уголовного дела.

Суд квалифицирует действия ФИО1 по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть, тайное хищение чужого имущества, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ).

Квалифицирующий признак – причинение значительного ущерба гражданину подлежит исключению, поскольку не нашел своего подтверждения в судебном заседании.

При определении вида и размера наказания подсудимому суд, руководствуясь требованиями ст. ст.6, 43, 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность виновного, в том числе, обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи.

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимого, в соответствии с п. «г, и, к» ч.1, ч.2 ст. 61 УК РФ, суд относит активное способствование раскрытию и расследованию преступления, так как в ходе предварительного расследования ФИО1 дал признательные показания, полное признание вины, раскаяние в содеянном, явку с повинной, оформленную в виде объяснений (л.д. 29), полное возмещение ущерба потерпевшему, наличие на иждивении малолетнего ребенка. 

Отягчающих вину обстоятельств, в соответствии со ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

К данным, характеризующим личность подсудимого, суд относит наличие у ФИО1, регистрации и постоянного места жительства, удовлетворительную рапорт - характеристику по месту жительства (л.д. 132). 

Суд не считает имеющиеся смягчающие наказание обстоятельства и данные о личности подсудимого исключительными и не усматривает достаточных оснований для применения положений ст. 64 УК РФ.

В соответствии с ч. 4 ст. 15 УК РФ, преступление, предусмотренное п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, относится к категории тяжких преступлений.

С учетом конкретных обстоятельств совершения преступления, степени его общественной опасности, суд не находит оснований для применения ч.6 ст. 15 УК РФ и изменения категории преступления на менее тяжкую.

С учетом данных о личности подсудимого, наличия смягчающих вину обстоятельств, характера и степени общественной опасности совершенного преступления, суд считает правильным назначить ему наказание в виде лишения свободы без назначения дополнительного наказания, полагая, что данный вид наказания будет способствовать достижению целей, предусмотренных ст. 43 Уголовного кодекса Российской Федерации, с учетом требований, предусмотренных ч.1 ст. 62 УК РФ. 

При этом, учитывая поведение подсудимого после совершения преступления, смягчающие наказание обстоятельства, предусмотренные ст. 61 УК РФ, суд считает возможным применить при назначении наказания ст. 73 УК РФ, назначить наказание условно, с испытательным сроком, поскольку данный вид наказания сможет повлечь исправление осужденного, предотвратить совершение им новых преступлений, соответствует социальной справедливости.

Оснований для применения ст. 53.1 УК РФ суд не усматривает.

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в порядке ст.ст. 81,82 УПК РФ.

Руководствуясь ст. ст. 307-309 УПК РФ,

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 Х.А.Э. признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде 1 (одного) года 6 (шести) месяцев лишения свободы.

На основании ст.73 УК РФ наказание считать условным с испытательным сроком 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

Возложить на ФИО1 обязанности в период испытательного срока: не менять постоянное место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных, один раз в месяц являться для регистрации в указанный орган.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении после вступления приговора в законную силу отменить. 

Вещественные доказательства по уголовному делу: справка о движении денежных средств АО «ТБанк», диск с видеозаписями, хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда в течение 15 суток со дня его оглашения, с подачей апелляционных жалоб и представления через Правобережный районный суд г. Магнитогорска Челябинской области.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в его апелляционной жалобе.

В случае подачи апелляционного представления или апелляционных жалоб другими участниками судопроизводства, затрагивающих интересы осужденного, ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции подается осужденным в течение 15 суток с момента вручения ему копии апелляционного представления либо апелляционных жалоб.

***